definitiva del miembro causante de la incompatibilidad en la FAP. 

4.3. Se solicitarán ofertas por cualquier medio, requiriéndose preferiblemente un mínimo 
de tres proveedores, que será obligatorio en el caso de los contratos que superen los cinco mil 
euros (5.000 €) en bienes o servicios puntuales, y doce mil euros (12.000 €) en contratación 
de servicios por períodos mínimos de un año. Quedarán exentos de este proceso, aquellos 

servicios que ya se encuentren contratados y supongan a la FAP un ahorro de costes 
respecto a los anteriores presupuestos, dejando constancia de ello.

[...]

queda facultada para decidir la contratación del bien o servicio con carácter urgente, 
circunstancias que deberán quedar motivadas en el expediente y ratificada la decisión 
posteriormente por la Junta Directiva. 

4.5. Los contratos que supongan un gasto de cuantía superior a doce mil euros 
(12.000 €), deberán ser aprobados necesariamente por la Junta Directiva, y los superiores 
al diez por ciento (10%) del presupuesto de la FAP, por la Asamblea general.

4.6. La FAP no realizará contratos laborales blindados, con indemnizaciones por 
encima de la legislación vigente.